
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 

pnic81100e@pec.istruzione.it - www.icfontanafredda.edu.it 
Te. 0434 99133 Codice Fiscale 80006160933 

 
Prot. n. 11577         Fontanafredda,09/10/2019 
CUP: F37I17000910007 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 
 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. In coerenza con Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”. Avviso Prot. 2669 del 03/03/2017 - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 

 
Agli Atti 
All’Albo 

 
OGGETTO. Determina di avvio della selezione di esperti e tutor per lo svolgimento del progetto Pon 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
In qualità di RUP del progetto in oggetto 
 
VISTO L’avviso Prot. 2669 del 03/03/2017 - Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. In coerenza con Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e comp ta ionale e della creati ità digitale e delle competen e di 

  VISTO Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione del 9 agosto 2016 C(2016) n. 5246, ed alle 
azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) approvato con Delibera CIPE n. 
21/2018; 

PRESO ATTO Dell’autorizzazione del progetto, nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28233 del 
30/10/2018, acquisita agli atti con prot 11682 del 16/11/2018 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi Prot 4496 del 18/02/2019; 
CONSIDERATO Il decreto del Dirigente Scolastico di modifica del Programma Annuale 2018, prot 

12168 del 27/11/2018; 
VISTA la delibera di assunzione a bilancio del Consiglio di Istituto n. 68 del 13.12.2018, prot 

197 del 14/12/2018; 
CONSIDERATA la determina del C.I. n. 73 del 13/12/2018 di approvazione del PTOF; 

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


 
CONSIDERATA la delibera n. 78 del C.I., di approvazione del Programma Annuale, del 20/02/2019, 

prot. 197; 
CONSIDERATO L’esito della selezione interna del personale PROT 10034; 
CONSIDERATA  La delibera del Collegio Docenti, verbale 2 del 24/09/2019 
PRESO ATTO Del regolamento interno, art 5, per la selezione degli esperti prot 21 del 17/04/2019; 
CONSIDERATO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
PRESO ATTO Che per l’esecuzione del progetto in oggetto si rende necessario reperire esperti e 

tutor che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 
CONSIDERATO Che dopo la selezione del personale interno, (avviso pubblicato con prot 8937) i 

seguenti moduli risultano sprovvisti di esperti e tutor come da prospetto sotto riportato 
 

DETERMINA 
 

Di avviare la selezione di personale docente esperto con contratto T.I. o T.D fino 30/6 o 31/8 in 
servizio nelle scuole statali della provincia di Pordenone per ricoprire i ruoli di esperto o tutor per lo 
svolgimento dei moduli di seguito riportati: 

 
Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 Digito Ergo Sum € 24.889,50 

Riepilogo Moduli CIP 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 
 

CODICE PROGETTO TITOLO DEL MODULO ORE MODULO 

10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 COSE DI INTERNET, INTERNET DELLE 
COSE, COSA CON INTERNET? 

SCUOLA PRIMARIA 

30 

10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 COSE DI INTERNET, INTERNET DELLE 
COSE, COSA CON INTERNET? n° 2 

SCUOLA PRIMARIA 

30 

10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 COSE DI INTERNET, INTERNET DELLE 
COSE, COSA CON INTERNET?  

SCUOLA SECONDARIA 

30 

10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 : Virtual Reality Tour 30 

10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 MUSICA E NUOVE TECNOLOGIE 
SCUOLA SECONDARIA 

30 

 
Considerato che il modulo “Musica e nuove tecnologie” è già stato svolto, che per i moduli “Cose di 
internet, internet delle cose, cosa con internet?” Modulo 1 e 2 per la scuola primaria, sono già stati 
individuati il docente esperto e i tutor, che per modulo “Cose di internet, internet delle cose, cosa con 
internet?” per la scuola secondaria è già stato individuato il tutor, si avvia la presente procedura di 
selezione destinata al personale docente delle scuole Pubbliche della Provincia di Pordenone per 
garantire il reperimento di tutor ed esperti per la realizzazione dei seguenti moduli: 
 

CODICE PROGETTO TITOLO DEL MODULO ORE 
MODULO 

TUTOR ESPERTO 



 
10.2.2A-FdRPOC-FR-
2018-4 

COSE DI INTERNET, 
INTERNET DELLE COSE, 
COSA CON INTERNET? 
SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

  

30 Da 
individuare 

Da 
individuare 

10.2.2A-FdRPOC-FR-
2018-4 : Virtual Reality Tour 

SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

30 GIA’ 
INDIVIDUATO 

TRAMITE 
SELEZIONE 

INTERNA 

Da 
individuare 

 
 

Art. 1 
Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina; 
 

Art. 2 
Gli incarichi saranno assegnati come stabilito nell’Avviso pubblico 
 

Art. 3 
Di pubblicare la Determina sul sito della scuola; 
 

Art. 4 
Di pubblicare il decreto di assegnazione degli nell’apposita sezione PON e all’Albo Online. 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott. Maurizio Malachin 

Firmato digitalmente 

 


	Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4
	Considerato che il modulo “Musica e nuove tecnologie” è già stato svolto, che per i moduli “Cose di internet, internet delle cose, cosa con internet?” Modulo 1 e 2 per la scuola primaria, sono già stati individuati il docente esperto e i tutor, che pe...
	Art. 1
	Art. 2


